2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  ________________                                                                               №________

станица Павловская

Об установлении земельного налога на территории Павловского
сельского поселения Павловского района
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Павловского сельского поселения Павловского района Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1.Установить и ввести в действие на территории Павловского сельского поселения Павловского района земельный налог (далее – налог).

2. Установить налоговые ставки по земельному налогу от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

б) приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
в) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

г) предназначенных для размещения жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, и (или) для личного подсобного хозяйства и частично используемых для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;

2) 0,15 процента в отношении земельных участков:
а) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, и используемых для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;
б) приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, и используемых для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;
3) 1,0 процент в отношении категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения;
4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4. Налогоплательщики – юридические лица уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
По итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Освободить от уплаты земельного налога муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Павловского сельского поселения Павловского района.

6. Освободить от уплаты земельного налога (в отношении одного земельного участка, предназначенного для размещения индивидуальной жилой застройки и (или) для личного подсобного хозяйства, и не используемого для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности) следующие категории налогоплательщиков:

- инвалиды и участники Великой Отечественной войны 1941-1945 года;

- многодетные семьи, имеющие трех и более детей.

7. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному                                           пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

8. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года:

а) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 23 ноября 2011 года № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
б) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 30 августа 2012 года № 45/283 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года               № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
в) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 12 сентября 2013 года № 56/356 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года               № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
г) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 13 ноября 2014 года № 3/29 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года                     № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
д) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 27 ноября 2014 года № 4/31 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года                      № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
е) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 22 апреля 2015 года № 9/77 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года                     № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
ё) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 15 октября 2015 года № 14/112 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года              № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
ж) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 12 ноября 2015 года № 15/129 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года              № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
з) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 14 апреля 2016 года № 22/178 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года                      № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
и) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 9 января 2017 года № 32/267 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года                     № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»;
к) решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района  от 14 декабря 2017 года № 44/356 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года                 № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района».

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Павловского сельского Поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Е.В.Гострая).

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
11. В отношении налоговых периодов по земельному налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года № 33/205 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района» (с изменениями от: 30 августа 2012 года № 45/283,     12 сентября 2013 года № 56/356, 13 ноября 2014 года № 3/29,                              27 ноября 2014 года № 4/31, 22 апреля 2015 года № 9/77, 15 октября 2015 года № 14/112, 12 ноября 2015 года № 15/129, 14 апреля 2016 года № 22/178, 9 января 2017 года № 32/267, 14 декабря 2017 года № 44/356), действующие              до 1 января 2019 года.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                   В.Г.Иванов
Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

          А.Р. Куликов